[Signum] Et ego Iohannes dictus Kemerer clericus Mindensis pub-
licus apostolica et imperiali auctoritate notarius, quia premissis exami-
nacioni et informationi et aliis predictis, dum sic, ut premittitur, per 
reverendum in Christo patrem et dominum dominum Wedekindum 
episcopum Mindensem prefatum agerentur et fierent, presens interfui 
eaque sic fieri vidi et audivi, ideoque de mandato et ex speciali commis-
sione eiusdem domini episcopi fideliter conscripsi et hic me subscripsi, 
publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque meo solito et 
consueto signavi requisitus.

2.

Ludolf von Schüttorf, Kantor des Stifts St. Johann in Osnabrück und 
Offizial des Bischofs Melchior, berichtet über die Aussagen des Fr. Fried-
rich von Brochterbeck, Johanniterkomturs zu Lage, zu Personal und 
Wirtschaftslage dieser Kommende. Genannt werden die Ritterbrüder und 
Oblaten mit Namen und Alter, die Einkünfte aus Höfen in den Pfarreien 

59c) Der Rest der Zeile ist freigelassen.

634	 Karl Borchardt und Anthony Luttrell

Neuenkirchen an der Dersaburg, Damme und Bramsche in Maltern samt 
Schätzwert in Florenen, dazu die Schulden und die ständigen Ausgaben. 
Fr. Friedrich hat dies in schriftlicher Form vorgelegt. Sein Schriftstück 
wird wörtlich inseriert. Beglaubigt wird der Bericht durch den Notar 
Johann Domhof von Wiedenbrück und vier Zeugen, den Propst Johann 
des Nonnenklosters Gertrudenberg bei Osnabrück, den Domvikar in 
Osnabrück Hermann von Glane, den Kleriker Johann Krämer von Wie-
denbrück und den Laien Friedrich von Gerden. – Pergament mit Signet 
des Notars. Città del Vaticano, Archivio Segreto Vaticano, Instrumenta 
Miscellanea 2803. Über dem Text oben am Rand: M IIIIC. In dorso: M 
IIIIc Osnaburgen(sis), expedita per Thomam Pet[ra].

1373 August 9

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem Mo CCCmo 
LXXIIIo, indictione XI, die nona mensis Augusti, hora terciarum vel 
quasi, in domo habitacionis honorabilis viri domini Ludolphi de Scut-
torpe cantoris ecclesie sancti Iohannis Osnaburgensis infrascripti site 
infra emunitatem ecclesie Osnaburgensis, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providentia 
pape XI anno tercio, coram prefato domino Ludolpho cantore meique 
notarii publici et testium subscriptorum presencia constitutus perso
naliter venerabilis et religiosus vir frater Fredericus de Bruchterbeke, 
presbiter, commendator et preceptor preceptorie seu domus in Laghe 
ordinis sancti Iohannis Ierosolimitani Osnaburgensis diocesis, suo, 
suorum militum et oblatorum nomine, ut asseruit, quandam papiri 
cedulam scriptam manibus suis tenuit, quam nomine suo et dictorum 
suorum militum et oblatorum nomine ibidem publice et alta voce legi 
fecit et mandavit, cuius tenor de verbo ad verbum inferius describetur. 
Qua lecta, dictam cedulam et contenta in eadem prefato domino Ludol-
pho cantori dedit et presentavit et iuravit nomine quo supra ad sancta 
Dei ewangelia per eum corporaliter tacta omnia premissa vera esse et 
ea posse docere et probare, si necesse esset. Requirente me notarium 
subscriptum, ut sibi super premissis conficerem unum vel plura publica 
instrumenta. Acta sunt hec anno, indictione, die, mense, hora, loco et 
pontificatu quibus supra presentibus ibidem honorabilibus et discretis 
viris dominis Iohanne preposito monasterii sanctimonialium Montis 
sancte Gertrudis prope muros Osnaburgenses, Hermanno de Glane 
perpetuo vicario in ecclesia Osnaburgensi, Iohanne dicto Kremere de 
Widenb(rucghe) clerico et Frederico de Gerden laico Osnaburgensis 
diocesis testibus in premissis. Tenor vero dicte cedule talis est:
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Coram vobis venerabili viro domino Ludolpho de Scuttorpe cantore 
ecclesie sancti Iohannis Osnaburgensis, officiali reverendi patris do-
mini Melchioris episcopi Osnaburgensis et commissario ad infrascripta 
a sede apostolica deputato, nos frater Fredericus de Bruchterbeke 
presbiter, maior XL annis etatis nostre, commendator et preceptor 
preceptorie seu domus in Laghe ordinis sancti Iohannis Ierosolimitani 
Osnaburgensis diocesis affectantes litteris, processibus et monicioni-
bus vestris nobis directis humiliter obedire, ad informandum reveren-
ciam vestram nostro et militum ac